Договор на размещение рекламных баннеров на сайте
г. Новоалтайск                                                                                                         2014 года

ИП Киселев В.Б.  именуемое  в дальнейшем "Исполнитель", в лице Киселева Владимира Борисовича, действующего на основании свидетельства серия 22 №003005610, с одной стороны, и ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Рекламодатель", в лице _________________________________________________ ________________________________________________________,  действующего на основании __________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Рекламодатель поручает, а Исполнитель обязуется выполнить работу по размещению рекламного баннера или личной странички (нужное подчеркнуть) в сети Интернет на сайте  «Путеводитель для мам по г. Новоалтайску (mamuli22.ru)», в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ    ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель принимает на себя выполнение следующих работ - размещает рекламный баннер или личную страничку (нужное подчеркнуть) в сети Интернет на период с ________________года по ________________года.  После установки он не имеет права редактировать и изменять содержание, без согласия Рекламодателя.
2.2. Исполнитель так же обязуется в течение всего срока размещения ежемесячно проверять состояние и наличие установленного Рекламного баннера или личной странички и в случае сбоя Исполнитель обязуется уведомить Рекламодателя, через СМС на тел.: _______________________ или Email: ______________________________________________ о времени устранения причин сбоя.
3. ОБЯЗАННОСТИ  РЕКЛАМОДАТЕЛЯ

Рекламодатель принимает на себя следующие обязанности:
3.1. В срок до __________ года передает Исполнителю файлы рекламных баннеров, пригодные для размещения в сети Интернет.
3.2. Своевременно оплачивает оказанные Исполнителем услуги в размере, порядке и сроки, указанные в разделе 4 настоящего договора.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Работу, выполняемую Исполнителем, Рекламодатель оплачивает в сумме __________ рублей.
4.2. Расчеты за оказываемые услуги производятся Рекламодателем наличными.
4.3. Изменение стоимости оказываемых услуг в сторону увеличения в течение срока действия договора не допускается.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор заключен на срок до ______________ года. После чего договорные обязательства сторон прекращаются.
5.2. Договор, может быть, расторгнут по требованию Рекламодателя досрочно в случаях:
а) неудовлетворительного качества оказываемых услуг.
б) нарушения срока начала размещения баннеров более чем на __________ рабочих дня.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Рекламодатель и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. В случае досрочного расторжения договора по основаниям, названным в п. 2 ст. 5 настоящего договора, расходы, понесенные Исполнителем, возмещению не подлежат.
6.3. В случае допущения неудовлетворительного качества размещения рекламных баннеров, что причинит ущерб деловой репутации Рекламодателя, Исполнитель возвращает всё полученное по настоящему договору.
6.4. За допущение просрочки размещения рекламы в сети Интернет, при условии, что эти услуги были уже оплачены Рекламодателем, Исполнитель уплачивает пени в размере 0,1 % от договорной стоимости услуг за каждый день просрочки.
6.6. Начисление и выплата всех штрафных санкций, указанных в договоре производится на основании письменного требования заинтересованной стороны.
6.7. Исполнитель не несет ответственности за фактическое качество рекламируемых товаров (услуг) и достоверность содержания рекламных баннеров.
Данный договор подписали:

Исполнитель: ИП Киселев В.Б. ,

Адрес г. Новоалтайск ул. Р.Люксембург № 9,

ИНН 220802071639, ОГРНИП 309220816100040,

Рекламодатель: ________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
                                                           ПОДПИСИ СТОРОН

       Исполнитель:                                                                   Рекламодатель:

____________/ Киселев В.Б.                                             ______________/ ___________________

           М.П.